хе-1
№ 188-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.02.2024 № 204

г.Чудово

О внесении изменений в Порядок организации и проведения

олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих
конкурсов, фестивалей, физкультурных и спортивных мероприятий,

направленных на выявление и развитие у обучающихся
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской) деятельности, творческой деятельности,

физкультурно-спортивной деятельности, на пропаганду научных знаний,
творческих и спортивных достижений в

Чудовском муниципальном районе

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации и проведения олимпиад и иных

интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, фестивалей, физкультурных и

спортивных мероприятий, направленных на выявление и развитие у

обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к

занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной

(научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности,

физкультурно-спортивной деятельности, на пропаганду научных знаний,

творческих и спортивных достижений в Чудовском муниципальном районе,

утвержденный  постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 13 июля 2015 года № 842 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. исключить в пункте 1.1 слова «и приказами Министерства

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года

№ 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», от 04 апреля 2014 года № 267 «Об утверждении Порядка

проведения олимпиад школьников»;

1.2. заменить в пункте 1.5 слова «структурные подразделения» словами

«отраслевые (функциональные) органы», слова «учебно-методические

объединения» словами «районные методические объединения»;

1.3. заменить в пункте 3.5 слова «муниципальных и региональных

предметно-методических комиссий» словами «районных методических

объединений»;

2

1.4. дополнить пункт 4.1 после слов «на официальном сайте» словом

«Комитета».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин